

ANEXO 05 – Orçamentos

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AV MINISTRO JOSE AMERICO , CAMBEBA FORTALEZA-CE 60839-900 (085)216-2615 (085)216-2690

OBRA: REFORMA GABINETE PARA DES. FERNANDO XIMENES

LOCALIZAÇÃO: 2º PAVIMENTO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Relatório: Composições da Obra

BDI: 20,00

Leis Sociais: 125,00

Num	Discrir	Quantidade	Un	Preço Unitário	Custo Parcial	
001	Grupo: SERVIÇOS PRELIMINARES			TOTAL GRUPO	R\$ 450,00	
	1.00	INSTALAÇÃO DA OBRA	1,00	Vb	150,00	150,00
	2.00	TAXAS E EMOLUMENTOS	1,00	Vb	300,00	300,00
002	Grupo: DEMOLIÇÕES			TOTAL GRUPO	R\$ 1.469,56	
	1.00	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO	9,20	M2	16,20	149,04
	2.00	DEMOLIÇÃO DE PARTE DA ESTANTE DE MADEIRA	1,00	Vb	100,00	100,00
	3.00	FUROS EM LAJE DE CONCRETO PARA PASSAGEM DE TUBULAÇÕES DIVERSAS	1,00	Vb	200,00	200,00
	4.00	REMANEJAMENTO DE PORTA COMPLETA COM BANDEIROL	1,00	Vb	40,00	40,00
	5.00	DEMOLICAO DE PISO CERAMICO	5,30	M2	9,07	48,07
	6.00	RETIRADA DE LOUCA SANITARIA	2,00	UD	27,43	54,86
	7.00	DEMOLIÇÃO DE DUTOS DE AR CONDICIONADO	1,00	Vb	150,00	150,00
	8.00	DEMOLIÇÃO ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO	9,66	M2	6,48	62,60
	9.00	DEMOLIÇÃO DE FORRO PACOTE	128,52	M2	3,00	385,56
	10.00	RETIRADA DE PISO PAVIFLEX EXISTENTE	116,43	M2	2,40	279,43
003	Grupo: ALVENARIA			TOTAL GRUPO	R\$ 202,06	
	1.00	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO 1/2 VEZ	8,00	M2	22,68	181,44
	2.00	VERGAS E CONTRAVERGAS	0,02	M3	1.030,86	20,62
004	Grupo: REVESTIMENTO			TOTAL GRUPO	R\$ 3.524,34	
	1.00	CHAPISCO	28,24	M2	3,11	87,83
	2.00	EMBOÇO DE PAREDE C/ ARG.1:3:3 E=20MM	19,25	M2	12,37	238,12
	3.00	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:7 (INTERNO)	9,00	M2	16,79	151,11
	4.00	PASTILHA CERÂMICA 5X5CM LINHA DÔMUS DR 601 BEGE AVARÉ DA NGK	19,25	M2	158,30	3.047,28
005	Grupo: PAVIMENTAÇÃO			TOTAL GRUPO	R\$ 6.140,28	
	1.00	REGULARIZACAO BASE P/ ASSENT. GRANITO/CERAMICA/PAVIFLEX	10,95	M2	11,87	129,98
	2.00	LASTRO DE CONCRETO - 3,5CM	10,95	M2	12,61	138,08
	3.00	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE PISO PAVIFLEX 30X30CM 2MM DINAMIC STRATUS	116,43	M2	47,52	5.532,75
	4.00	PORCELANATO PORTINARI DURAMAX WHITE 45X45CM PEI-5	3,55	M2	73,88	262,27
	5.00	SOLEIRA EM MÁRMORE CREMA MARFIL L=15CM	0,90	ML	85,78	77,20
006	Grupo: ESQUADRIAS			TOTAL GRUPO	R\$ 442,53	
	1.00	PORTA PARANA (0,80X2,10M) COMPLETA	1,00	UD	303,38	303,38
	2.00	FECHADURA LAFONTE CR 2078 E ST-2 LINHA RESIDENCE COM ROSETA	1,00	UD	139,15	139,15
007	Grupo: LOUÇAS,METAIS E ACESSÓRIOS			TOTAL GRUPO	R\$ 2.805,95	
	1.00	SIFÃO METÁLICO	1,00	UD	68,38	68,38
	2.00	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA LINHA MONTE CARLO MARCA DECA	1,00	UD	460,27	460,27

3.00	VALVULA CROMADA	1,00	UD	39,23	39,23
4.00	ENGATE CROMADO	2,00	UD	19,06	38,12
5.00	REGISTRO DE GAVETA DECA LINHA TARGA	1,00	UD	93,73	93,73
6.00	BANCADA RETA TRABALHADA EM MARMORE CREMA MARFIL	0,98	M2	849,12	832,14
7.00	CUBA DE APOIO DECA L-106 ARCO DUPLO COR BRANCA	1,00	UD	447,56	447,56
8.00	TORNEIRA ALTA DE MESA DA DECA REF. 1198C LINHA LINK	1,00	UD	238,00	238,00
9.00	ASSENTO PARA BACIA SANITÁRIA MARCA POLICLASS OU SIMILAR	1,00	UD	205,69	205,69
10.00	ARGOLA DA PERFLEX LINHA TOPÁZIO	1,00	UD	73,43	73,43
11.00	PORTA PAPEL DA PERFLEX LINHA TOPÁZIO	1,00	UD	66,44	66,44
12.00	SABONETEIRA DA PERFLEX LINHA TOPÁZIO	1,00	UD	89,41	89,41
13.00	DUCHA HIGIÊNICA LINHA LION DA FABRIMAR	1,00	UD	153,55	153,55
008	Grupo: FORRO		TOTAL GRUPO	R\$	7.478,43
1.00	LAJE PREMOLDADA PARA PISO C/ RECOB. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO EM FIBRA MINERAL 625X1250MM MARCA AMF LINHA ECOMIM FILIGRAN	5,40	M2	59,05	318,87
2.00	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE FORRO FIBRA MINERAL STAR 625 X 625 LAY-IN PERFIL "T" EM ALUMÍNIO	83,24	M2	47,52	3.955,56
3.00		44,50	M2	72,00	3.204,00
009	Grupo: PINTURA		TOTAL GRUPO	R\$	2.807,41
1.00	ESMALTE SOBRE MADEIRA	16,80	M2	10,75	180,60
2.00	EMASSAMENTO EM MADEIRA	4,20	M2	9,53	40,03
3.00	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA PVA	9,00	M2	8,40	75,60
4.00	PINTURA C/ TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO CORALPLUS (2 DEMÃOS)	262,26	M2	9,14	2.397,06
5.00	PINTURA C/ TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO CORALPLUS (3 DEMÃOS)	9,00	M2	12,68	114,12
010	Grupo: DIVERSOS		TOTAL GRUPO	R\$	6.968,11
1.00	ESTRUTURAS EM FERRO 3/16" P/ SUSTENTAÇÃO DE LAJE DO WC CONF. PROJETO	1,00	Vb	2.100,00	2.100,00
2.00	ESPELHO CRISTAL 4MM S/ COMPENSADO	1,85	M2	267,32	494,54
3.00	ESPELHO 4MM PRATA BISOTADO	1,28	M2	319,67	409,18
4.00	VIDRO 6MM INCOLOR PARA PORTAS DAS ESTANTES	23,12	M2	171,47	3.964,39
011	Grupo: INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS		TOTAL GRUPO	R\$	885,21
1.00	REMANEJAMENTO DE PONTOS DE DRENOS DE AR CONDICIONADO	1,00	Vb	100,00	100,00
2.00	CAIXA SIFONADA COM TAMPA EM ACO INOX	1,00	UD	43,81	43,81
3.00	PONTO DE DRENO COMPLETO PARA SPLIT	1,00	UD	93,76	93,76
4.00	PONTO HIDRAULICO MATERIAL E EXECUCAO	6,00	UD	107,94	647,64
012	Grupo: INSTALAÇÃO ELÉTRICA BAIXA TENSÃO		TOTAL GRUPO	R\$	7.557,67
1.00	LUMINÁRIA ITAIM 4X14W REF. 2690 REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS DE ALUMÍNIO (COMPLETA)	13,00	UD	403,49	5.245,37
2.00	PONTO ELETRICO COMPLETO(FIAC,TUBUL,CONEX,CX.FERF)	3,00	UD	105,11	315,33
3.00	REMANEJAMENTO DE PONTOS ELÉTRICOS	1,00	Vb	150,00	150,00
4.00	REVISÃO GERAL NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00	Vb	200,00	200,00
5.00	LAMPADA FLUORESCENTE 32W	24,00	UD	8,17	196,08
6.00	BLOCO AUTONOMO C/ LAMP. FLUOR. 15W EUROTRON	1,00	UD	93,24	93,24
7.00	LAMPADA FLUORESCENTE 16W	4,00	UD	8,17	32,68
8.00	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO COM TOMADA	1,00	UD	26,52	26,52
9.00	LUMINÁRIA EMBUTIDA 2X32W G-13 C/ REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS DE ALUM. ANODIZADO COMPLETA	3,00	UD	231,95	695,85
10.00	LUMINÁRIA EMBUTIR 2X16W G-13 C/ REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS DE ALUM. ANODIZADO COMPLETA	4,00	UD	150,65	602,60
	TOTAL DA OBRA			R\$	40.731,55

(quarenta mil, setecentos e trinta e um reais e cinqüenta e cinco centavos)